REQUERIMENTO Nº............, DE 2016
(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer a tramitação conjunta do Projeto

de Lei nº 5.376, de 2016 com o Projeto de Lei nº

8.045, de 2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 5.376, de 2016, que

modifica diversos dispositivos do Código Penal Brasileiro.

Neste momento, funciona nesta Casa uma Comissão Especial

destinada a modificar o mencionado diploma legal com sede no Projeto de Lei Nº

8.045, de 2010, e seus apensos, que trata do Código de Processo Penal.

Nada mais oportuno, portanto, que as inovações trazidas pelo

Projeto de Lei nº 5.376, de 2016, sejam apreciadas pela referida Comissão Especial.

Diante do exposto, com base nos artigos 142 e 143 do Regimento

Interno, solicito a tramitação conjunta dos projetos.

Sala da Comissão, em        de   maio de 2016.

Deputado JÚLIO DELGADO

PSB/MG